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432.	 Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. Nude 
female torchbearer l. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight 
of eagles soaring over stadium of Rome. EF, dark original patina. 
($375)

c433.	 IOC Badge. Goldplated, 45x50mm. Double gold laurel wreath, 
“C.I.O” on white enameled bar. EF. Very rare. ($2,500)

434.	 Official’s Badge. Bronze, 37x47mm. “UFFIZIALE” on red bar. EF. 
($325)

435.	 Service Badge. Bronze, 37x47mm. “SERVIZIO” on cream enameled 
bar. EF. ($325)

c436.	 Two Sets of Summer Olympic Winners Medal Replicas 
from Athens 1896 to Melbourne 1956 Plus 1960 and 1964 
Commemorative Medals. One set of 14 medals cast silvered 
bronze, another set cast bronze, 43mm each medal, 10mm high. 
Made by Jaco di Firenze Company, Italy. All medals are EF, housed 
in wooden case with decorated inside top (28 medals). Complete set. 
($1,000)

437.	 Commemorative Torch Relay and Rome Landmarks Medal. 
Silvered AE, 32mm. Rome landmarks. Rev. Hand holding flaming 
torch encircled by 10 Olympic sports. Integral loop and ring at top. 
Toned EF. ($75)

438.	 Opening of the Stadium in Cairo, Egypt Medal, July 23, 1960. 
Silvered bronze, 60mm. Aerial view of stadium. Rev. City gate 
between Arabic legend and Olympic rings. Toned EF. ($150)

439.	 Austrian Team Men’s Parade Jacket Worn in the Opening 
Ceremony. Green cloth, made by Marschalek, Vienna. With Austrian 
team patch for Rome 1960, buttons with Olympic rings. A few small 
moth holes. ($175)

440.	 (Program) Closing Ceremony, September 11, 1960, Olympic 
Stadium. 49pp., 15.3x20.8cm (6”x8.2”), in Italian, French and 
English. Lt. marginal fading. VF-EF. ($150)

441.	 (Full Ticket) Closing Ceremony, September 11, 1960, Olympic 
Stadium. Violet, 27.7x9.5cm (10.9”x3.7”). Lt. crease, o.w. EF. 
($100)

442.	 Group of 96 First Day Covers for the Rome 1960 Olympic 
Games. Cancellations between August 27 and September 10, 1960 
at Olympic venues appropriate to the sports. Medal winners from 
Rome and Melbourne. All different, EF. ($150)

443.	 British Empire & Commonwealth Games in Perth, Australia, 
1962. Jamaican Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 17x18mm. EF. 
($75)

444.	 IVth Pan-American Games in Sao Paulo, Brazil, 1963. 
Participation Medal. Bronze, 50mm. Equestrian statue. Rev. Pan-
Am Games logo in open wreath. EF. ($125)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
445.	 Participation Medal in Wallet. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck 

Olympic emblem within German legend. Rev. Innsbruck city view, 
Austrian Alps in background. EF, in original red wallet. ($375)

446.	 Participant’s Armband. Blue cotton with white embroidered 
number. EF. ($125)
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c447.	 Colorful Olympic Events Designer Cotton Scarf. 60x59cm 
(23.6”x23.2”), by Donald Brun. Logo on large ice crystal in center 
surrounded by Olympic winter sports. EF. ($150)

c448.	 Commemorative Ski Jump Glass. Multicolor, handpainted, 11.7cm 
(4.6”). Ski jumper over mountain side. EF. ($100)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
449.	 Participation Medal. Copper, 61mm, by T. Okamoto/K. Tanaka. 

Stylized figures of three runners and swimmer. Rev. Olympic rings 
dividing English and Japanese legend in 6 lines. EF, In original 
wooden box. ($400)

c450.	 Silver Small-Size Participation Medal Presented to Tokyo 
Olympics Flag Raisers. Silvered copper, 40mm, by Taro Okamoto 
and Kazumitsu Tanaka; “NAIGA” and hallmarks on edge. Three 
runners. Rev. Olympic rings dividing legend. In wooden box lined 
with blue velvet, Japanese legend inside top: “Tokyo Olympics Flag 
Raisers Participation Keepsake” (transl.). EF. Very Rare. ($1,250)

c451.	 “XVIII Olympiad Special Delegates Badge.  Goldplated, 
37x60mm. “XVIII Olympiad” on red enameled bar. With sand-
colored ribbon. EF. Cased. Very rare. ($1,750)

c452.	 Equestrian Venue Karuizawa Badge. Goldplated, 26x43mm. 
Logo over equestrian and “Karuizawa”. EF. Unlisted in Elbel guide. 
Very rare. ($1,250)

453.	 Weightlifting Team Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. 
“TEAM OFFICIAL” on lt. blue bar. With lt. brown ribbon. EF, in 
presentation case. ($625)

c454.	 East German Team Pin. Bronze, multicolor enamel, 25x25mm. 
2-line Japanese legend on back. EF. Scarce. ($200)

455.	 Malaysian Team Pin. Silvered, 27x26mm. Color Olympic rings in 
center of black legend. EF. ($100)

456.	 Soviet Team Medal. Bronze, 55mm. Hammer and sickle emblem. 
Rev. Moscow building. Toned EF. ($150)

457.	 Commemorative Torchbearer Medal, 1964. Goldplated copper, 
60mm, issued by Japan Athletic Promotion Foundation, made by 
Mitsui Mining & Smelting Co. Two torchbearers, after an illustration 
on an ancient Greek jar. Rev. The Sendagaya Gate of the Olympic 
National Stadium. EF. ($175)

458.	 Commemorative Large Runner Plaque, 1964. Goldplated bronze, 
15.4cm (6.1”), by Eiji, made for NRR (Japan Radio). Runner l., over 
Olympic rings and Tokyo 1964 Olympic Games legend. With stand 
on back. EF, sm. spots. ($200)

c459.	 The Olympic Cup Silver Plaque Awarded to the City of Tokyo 
(1965). Silver, 50x72mm, by Huguenin. The Olympic Cup created 
by Pierre de Coubertin. Rev. Olympic rings above 8-line legend in 
French language “The Olympic Cup Created by Baron/Pierre de 
Coubertin/Renovator of the Modern Era Olympic Games, has been 
Awarded to the City of Tokyo” (transl.). The Olympic Cup has been 
awarded since 1906; it is being kept at the Olympic Museum in Lausanne, 
and the names of the recipients are engraved on a plaque on the trophy. Tokyo 
was awarded the Cup for Organizing the 1964 Olympic Games. Lennartz 
Borger-Höfer pages 428-430. EF. Extremely rare. ($8,000)

c460.	 The Olympic Cup Bronze Plaque. Bronze, 50x72mm, by 
Huguenin. View of the Olympic Cup. Rev. Olympic rings above 
7-line French legend. Unawarded. Rare. EF. ($650)

c461.	 East German Boxing Olympic Trials Gold Winner’s Trophy. 
Cobalt blue Ilmenau porcelain, handpainted, 34cm (13.4”) tall. Gold 
legend around top Olympic rings in center; top with gilt laurel leaf. 
The boxer won a bronze medal in Tokyo. EF. Rare. ($450)

462.	 Commemorative Large Torchbearer Scarf. Multicolor, 72.5x73cm 
(28.5”x28.7”). Torchrunner over Olympic legend. EF, in folder with 
color Tokyo logo. ($125)

c463.	 Tokyo 1964 Official Logo English Enameled IOC Box (1985). 
Multicolor enameled copper, 57mm, 33mm high, made by 
Crummies. Red sun over rings and “Tokyo 1964”. Presented by IOC. 
EF. ($200)

464.	 Program. Closing Ceremony, October 24, 1964, National 
Stadium. 64pp. illus., 14.9x21cm (5.7”x8.3”), in English and 
French. Purple covers, EF. ($200)

c465.	 Ticket. Closing Ceremony, October 24, 1964, National Stadium. 
Red, silver and green, 18.1x8cm (7.1”x3.1”). Creased, VF. ($135)

466.	 Vth Pan American Games in Toronto, 1967. Participation Medal. 
Bronze, 50mm. Pan-Am logo. Rev. Pan-Am Games and Centennial 
of Canada Legend. Abt. EF. ($90)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
c467.	 Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Ice Hockey. 

Goldplated silver, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within French 
legend. Rev. Depiction of ice hockey player in movement, “Hockey 
Sur Glace” below. Winners medals show for the first time the sport on the 
reverse.  EF, with loop, no ribbon. ($6,750)
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c468.	 Boxed Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 68mm, by 
M. Coeffin. Profile of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble, 
“1968” on edge. Presented to high officials. EF, in original round 
cardboard box. ($1,500)

469.	 Cased Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile 
of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF, in box. ($350)

470.	 Participation Medal. As preceding medal, no box. EF. ($325)
c471.	 ABC Television Badge. Silvered, blue, red and black enamel, 

24x28mm. EF. ($125)
c472.	 Shuss-First Olympic Winter Games Mascot. Red, white and blue 

plastic, 95mm (3.7”) tall, by Bime. Smiling Shuss with blue eyes, 
white mouth, and white rings on forehead. EF. ($200)

c473.	 Mascot Shuss. Blue, white and red plastic, 5cm (2”) tall. “JIM-
SHUSS” on sides of his skis. EF. ($150)

c474.	 Grenoble 1968 Official Poster Design English Enameled IOC 
Box (1988). Multicolor enameled copper, 58mm, 33mm high, made 
by Crummies. Olympic rings shussing down the slope, “Grenoble 
1968” below. Presented by IOC. EF. ($200)

475.	 Commemorative Porcelain Jug with Logo. 13cm (5.1”) tall, made 
by Badonvillier. Color logo on front of jug. EF. ($150)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
c476.	 Bob Beamon Olympic Long Jump Gold Medal Winner, 

Honorary Sculpture with Gold Medal. Granite, 29cm (11.4”) 
tall, base 20.5x13cm (8.2”x5.1”), made by Creation Studio Bertoni. 
Mexico 1968 gold winner’s medal with athletic pictogram, inset in 
center, color Olympic rings affixed above, gold legend in 3 lines 
below “Robert Beamon (USA) / Olympic champion long jump / 
1968.10.8 – 8.90m (world record)”. On October 8, 1968, “Bob Beamon 
stunned the sports world when he bettered the world long jump record by 
21 3/4” inches, with a leap of 29 feet 2-1/2 inches”. (D. Wallechinsky). EF. 
($4,500)

477.	 Official Silver Torch. Silver color, part of shaft made of wood, 
53cm (21”) high. Circle of doves around top. Used in the torch relay in 
Mexico. EF. ($2,250)

478.	 Official Black Torch. Black painted aluminum, part of shaft made 
of wood, 52.3cm (20.9”). Silver colored doves around top. The 
black torch was used in the torch run from Olympia to Athens, Greece. EF. 
($2,250)

479.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic 
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev. Spanish 
legend between two parallel lines. EF. ($275)

480.	 Greek Torchbearer’s Pin from the Relay Olympia to Athens. 
Silvered blue enamel, 25x40mm. EF. ($100)

481.	 BBC Radio Patch. Black felt with silver and gold thread, 10.9cm 
(4.3”). “BBC Radio” above Olympic rings and “Mexico 1968”. EF. 
Rare. ($175)

482.	 Commemorative Silver Dish with Olympic 1968. Coin. Scalloped 
edges, 11.7cm (4.6”) wide, 4.5cm (1.8”) high. 25 Pesos silver coin in 
center, 3 ball feet at bottom. EF. ($175)

483.	 (Program) Athletics Official Daily Program, October 20, 1968. 
Marathon Day – won by Mamo Wolde, Ethiopia. Finals in High 
Jump, 1500 Meters, 4x100 Meters Men and Women, etc. EF. ($75)

484.	 Closing Ceremony Program. 4pp., multicolor covers, 22.5x22.5cm 
(8.9”x8.9”), in French, English, and Spanish. Munich spiral logo on 
back. Lt. creases, abt. EF. ($175)

485.	 75th Anniversary Greek Commemorative Medal of the Athens 
1896 Games, 1971. Copper, 50mm. Olympic rings uniting 
continents. Rev. Legend in open laurel wreath. Toned EF. ($100)

486.	 15th Austrian NOC Anniversary Celebration in Vienna, 1971. 
European NOC Badge. Goldplated, 58x25mm. Austrian NOC logo 
1946-1971 on l., name inscribed on r. (not shown in photo). EF. ($175)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
c487.	 Chef de Mission Badge. Silvered, color enamel, 37x70mm. Logo, 

Olympic colors at top. With green bar “Chef de Mission”, and ribbon 
with 2 yellow stripes. One of 29 badges. EF. ($5,000)

488.	 Press Badge. Silvered, red enamel, 37x60mm. Toned EF, with white 
and yellow striped ribbon. Scarce. ($550)
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489.	 Official Staff Member Badge. Silvered, multicolor enamel, 
41x48mm. “SAT” on top, “Staff Member” over color rings below. 
EF, in plastic box with Japanese legend on top. Rare. ($350)

490.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
EF. ($650)

491.	 Torch Bearer’s Medal. Goldplated bronze, 32x32mm. Cauldron 
with Olympic flame. Rev. Logos. Toned EF, lt. spots rev. ($175)

492.	 Official Torchbearer’s Badge. Silvered, 27x34mm. Logo. Rev. 
3-line Japanese legend. EF. ($175)

493.	 Official Ski Jumper and Olympic Cauldron Medal, 1972. 
Goldplated, 64mm. Large cauldron with Olympic flame and ski 
jumper, “SAPPORO 72” below. Rev. Official logo. VF-EF/EF. 
($125)

494.	 Ski Jump Plaque, 1972. Bronze, 30x30mm. Japanese flag and 
Sapporo 1972 Olympic logo. Rev. Ski jumper. Looped, EF. ($75)

495.	 NBC Leather Passport Wallet with Attached NBC Sapporo ’72 
Logo. Brown leather, 11x18.7cm (4.3”x7.4”). Gilt blue-white-red 
logo, 17x22mm, attached over “XIth Winter Olympic Games” 
legend. EF. ($150)

496.	 Sports Regulations. 213pp., 12.5x18.2cm (4.9”x7.2”), in French, 
English and Japanese. Official rules and regulations for all events. 
Stiff paper covers with color logo. EF. ($175)

497.	 Program. Women’s Downhill, Feb. 5, 1972, Mt. Eniwa Downhill 
Course. 20pp., 18.2x25.6cm (7.2”x10.1”), in Japanese and English 
language. Creased, VF+. ($125)

498.	 Full Ticket. Bobsleigh, Two Seats, February 4, 1972, 8:30 a.m., 
Mt. Teine. Multicolor, 22.9x8.4cm (9”x3.3”). EF. ($175)

499.	 Full Ticket. Men’s Downhill, February 6, 1972, 1:30 p.m., Mt. 
Eniwa. Multicolor, 22.8x8.4cm (9”x3.3”). Benhard Russi, Switzerland, 
wins gold. EF. ($175)

500.	 Full Ticket. Men’s Giant Slalom, February 10, 1972, 1:30 p.m., 
Mt. Teine. Multicolor, 22.9x8.4cm (9”x3.3”). Gustav Thoni, Italy, won 
gold. EF. ($150)

501.	 Press Ticket. Closing Ceremony, February 13, 1972, Makomanai 
Indoor Skating Arena, 6 p.m. Silver and green, 20x8.4cm (7.9”x3.3”). 
Crease, VF-EF. ($175)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
c502.	 Cased Gold Winner’s Medal. Goldplated silver, by G. Marcks. 

Victory seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons of 
competitive sport and friendship. With chain in plastic presentation 
case and paper slipcover. Unawarded. EF. ($5,000)

c503.	 Bronze Winner’s Medal. Bronze, 66mm, by G. Marcks. Victory 
seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons of competitive 
sport and friendship. With chain. Unawarded. EF. ($3,000)

504.	 Bronze Winner’s Medal Lapel Pin. Bronze, 12x12mm. Spiral logo. 
Presented to winners together with Bronze Winner’s Medal. EF. 
($250)

c505.	 IOC Badge. Goldplated, 25x35mm. Spiral over “IOC” in white 
enamel. EF, catch on rev. partially missing. ($500)

506.	 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was lit 
in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 
5976 runners. EF, in original container. ($2,500)

507.	 Olympic Torch as Table Lighter. Steel, 30cm (11.8”) with Olympic 
rings and Munich 1972 Olympic Games legend. EF, in original 
pictorial box. ($275)
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